

## ۹ شهر یور، تاریخ جدید ثبت‌نام والیبالی

در حالی که چندین پیش‌اعلام شده بود ثبت‌نام از نامزدهای ریاست فدراسیون والیبالی از هفت مردادماه آغاز می‌شود، در فاصله یک‌روز مانده تا این موعده، وزارت ورزش تصمیم جدیدی گرفت. در آن مقطع مسئولان وزارتخانه اعلام کردند ثبت‌نام به تعویق افتاده و دلیل آن راهم برگزاری مسابقات نوجوانان جهان دانستند! حالا وزارت ورزش و جوانان زمان آغاز ثبت‌نام انتخابات فدراسیون والیبالی ۹ شهر یور اعلام کرده است؛ دقیقا یک‌روز بعد از پایان مسابقات نوجوانان جهان در تونس. سیدمحمدشروین اسبقیان مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها این تاریخ جدید را اعلام کرده و باید دید بالاخره چه کسانی برای انتخابات نامزد می‌شوند و چه زمانی مجمع انتخاباتی این فدراسیون برگزار خواهد شد.

### لیگ و نه با مریگری بهداد

جلسه هماهنگی و هم‌اندیشی به منظور برگزاری هر چه بهتر لیگ برتر و نه برداری برگزار شد. در لیگ برتر جوانان ۶ تیم (مناطق نفت خیز جنوب خوزستان، شرکت ملی حفاری اهواز، عقاب نیروی هوایی، نیروی زمینی ارتش، مس رفسنجان ونور همدان) و در لیگ برتر بزرگسالان هفت تیم (مناطق نفت خیز جنوب خوزستان، شرکت ملی حفاری اهواز، عقاب نیروی هوایی، نیروی زمینی ارتش، رعد پدافند، هیأت استان اصفهان و ایران مال) آمادگی خود را برای شرکت در رقابت‌های لیگ برتر فصل ۹۸ اعلام کرده‌اند. دور جدید رقابت‌ها در حالی از پنجم مهر آغاز خواهد شد که قرار است برای نخستین بار به جای سکوپه‌بهداد سلیمی رادر کسوت مریگری ببینیم. او که با تیم ایران مال به توافق رسیده، قهرمانان این رشته را به تیم خود آورده تا هنوز لیگ شروع نشده، یکی از مدعیان قهرمانی باشد.

### آسمانخراش‌ها روی نوار برد

تیم ملی بسکتبال کشورمان که در اردوی روسیه به سر می‌برد، در دومین دیدار دوستانه خود در این کشور به مصاف میزبان خود رفت و ۹۱ بر ۸۴ پیروز شد. در این بازی که در سالن زسکا مسکو برگزار شد دو تیم رقابت بسیار نزدیکی و برابری داشتند. کوارتر اول ۲۴ بر ۱۸ به سود روسیه خاتمه یافت. اما در ۱۰ دقیقه دوم برتری از آن شاگردان شاهین طبع بود و آنها موفق شدند ۲۵ بر ۱۷ پیروز شوند. در کوارتر سوم روس‌ها کار را با حساب ۶ بر صفر آغاز کردند، اما در ادامه ملی‌پوشان کشورمان چند بار از حریف پیش افتادند و در نهایت این تیم میزبان بود که ۲۹ بر ۲۵ به برتری رسید. ۱۰ دقیقه پایانی هم بسیار نزدیک دنبال شد. برنده بازی نده لحظه به لحظه عوض می‌شد و در نهایت این ملی‌پوشان کشورمان بودند که ۲۳ بر ۱۴ پیروز شدند. ملی‌پوشان کشورمان در نخستین دیدار خود در روسیه، اردن راهم ۸۲ بر ۷۰ از پیش‌روبر داشته بودند. شاگردان شاهین طبع با پایان اردوی خود در روسیه راهی یونان خواهند شد. آنها تاکنون در دیدارهای تدارکاتی خود در اروپا شکست نخورده‌اند. البته برخی‌ها معتقد هستند چند حریف ایران تیم‌های درجه سه و چهار اروپا بودند. جام جهانی ۲۰۱۹ چین از ۹ شهر یور آغاز می‌شود.



### تیم ایگور در روسیه

ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبالی ایران اسامی بازیکنان اعزامی به روسیه برای حضور در مرحله اول المپیک را اعلام کرد. بازیکنان ایران در سن پترزبورگ سعید معروف، سیدمحمد موسوی، امیرغفور، میلادعبادی پور، پوریافیاضی، فرهادقلعی، علی شفیعی، علی‌صفر مجرد، مسعود غلامی، محمدجواد معنوی‌نژاد، جواد کریمی، محمدرضا مسوند، پوریایی و محمدرضا حضرت پور هستند. این در حالی است که امیرحسین توخته، سلیم چپرلی و صابر کاظمی به خواسته کولاکوویچ در تمرینات حضور داشتند و با به شرایط ایده‌آل نرسیدن شهرام محمودی بعد از مصدومیت ایگور کار سختی جهت اعلام لیست نهایی‌اش نداشت. تیم ملی ایران صبح چهارشنبه تهران را به مقصد کشور روسیه ترک خواهد کرد و از روز جمعه برابر حریفان خود صف‌آرایی می‌کند. ایران روز جمعه برابر تیم کوبان‌روز شنبه برابر مکزیک و روز یکشنبه به مصاف روسیه می‌بازد. در صورتی که ایران نتواند در مسابقات سنت پترزبورگ، بلیت توکیو را به دست آورد، باید در مسابقات انتخابی قاره آسیا دوباره شانس خود را امتحان کند. مسابقات انتخابی المپیک در آسیا از ۱۶ تا ۲۳ دی با حضور هشت تیم برتر قاره برگزار می‌شود.

## ناکامی تابستانی لیورپول ادامه دارد

# خون اول!

**اولین جام! بن فصل فوتبال انگلیس، سهم منجستر سیتی شد. پپ گواردیو لا و شاگردانش که فصل گذشته به عنوان اولین تیم در دوران لیگ برتر، «سه‌گانه داخلی» را تصاحب کرده بودند، حالا نیز فاتح سوپر جام شدند تا ثابت کنند هرگز از جام گرفتن سیر نمی‌شوند. البته که لیورپول نیز برای دقایقی از پیله‌اش خارج شد و در نیمه دوم نمایش خوبی ارائه کرد. با این وجود جام در نهایت روی دستان کاپیتان سیتی بالا رفت. حالا قهرمزهای آنفیلد باید خودشان را برای شروع فصل جدید لیگ برتر و البته دیدار سوپر کاپ اروپا آماده کنند. آنها تا امروز تابستان نگران کننده‌ای را پشت سر گذاشته‌اند.**



آر بار هتور

مصدومیت لروی سانه، کاپوس بزرگ سیتی در دیدار کامپونیتی شیلد بود. اتفاقی که البته این وینگر بااستعداد را از باین مونیخ نیز دور خواهد کرد. با وجود آسیب‌دیدگی این ستاره، سیتی نیمه‌اول مسابقه با لیورپول در سوپر جام انگلیس را با تک گل رحیم استرلینگ به سود خودش تمام کرد. درخشش

جان استونز در رقم خوردن این نتیجه بی‌تاثیر نبود. نیمه دوم مسابقه نیز با برتری محسوس سسیتزین‌ها آغاز شد اما تعویض‌های کلپ و به‌ویژه ورود نی کیلتا به زمین، جهت‌بازی را به سود قهرمزها عوض کرد. آنها برای دقایقی به خط دفاعی سیتی فشار آوردند و در نهایت یکی از مهره‌های تعویضی مرد آلمانی، گل تساوی را وارد دروازه حریف کرد. گل تساوی لیورپول، با همکاری دو

مدافع میانی تیم کلپ به دست آمد. اتفاقی که دوباره ثابت می‌کند در این تیم، همه بازیکنان برای حمله کردن و گل‌زنی آماده هستند. ویرجیل فن‌دایک به زیبایی هر چه تمام‌تر توپ را روی دروازه فرستاد و جوئل ماتپ با یک ضربه سر دقیق، دروازه کلود پوپرو را باز کرد تا همه چیز به تساوی کشیده شود. سیتی در نیمه دوم بهترین موقعیت ضربه‌زدن به رقیب را با حرکت استرلینگ از دست

داده بود. این مهاجم در موقعیت تک‌به‌تک به راحتی می‌توانست اختلاف را دو برابر کند اما توپ را به آلیسون سپرد. شاید همین صحنه، جان دوباره‌ای به لیورپول داد و بازیکنان این تیم را برای رسیدن به تساوی مصمم‌تر کرد. پس از رسیدن قهرمزها به گل تساوی، بازی کاملاً به نفع تیم کلپ جریان داشت. آنها چند بخت خوب گل‌زنی را تباه کردند اما بالاخره نشانه‌هایی از آمادگی

را بروز دادند. ضربه سر محمد صلاح، لیورپول را به یک قدمی قهرمانی رساند اما کایل واکر با یک حرکت استثنایی و حتی باورنکردنی، اجازه نداد توپ از خط دروازه عبور کند. در شرایطی که گلر سیتی نیز دیگر کاملاً ناامید شده بود، واکر با یک حرکت آکروباتیک توپ را از روی خط دروازه بیرون کشید. مسابقه بلافاصله پس از پایان ۹۰ دقیقه به ضربات پنالتی رفت. همه پسران پپ، پنالتی‌های‌شان را به تور دروازه حریف رساندند اما در لیورپول، جورجینیو واینالوم ضربه‌اش را به بدن کلود پوپرو کوید و همین ضربه، برای دست رفتن یک جام کافی بود.

گروهی از ستاره‌های لیورپول، تابستان فوق‌العاده‌ای را پشت سر گذاشتند. فن‌دایک و واینالوم با تیم ملی هلند، به فینال لیگ ملت‌های اروپا رسیدند و آلیسون در کنار فیرمینو، پس از سال‌ها برزیل را قهرمان کوبا کردند. سادویمانه نیز با درخشش در ترکیب سنگال، این تیم را به فینال لیگ ملت‌های آفریقا برد. اردوی پیش‌فصل تیم کلپ اما چندان امیدوارکننده دنبال نمی‌شد. آنها در شروع دیدارهای تدارکاتی در تور تابستانی، در نمر و بردفورد را به سادگی از پیش‌رو برداشتند اما در آمریکا، نتیجه را به بوروسیا دورتموند واگذار کردند.

لیورپول مقابل سویانیز در حالی با نتیجه دو بر یک شکست خورد که حریف ۱۵ دقیقه پایانی را با یک بازیکن کم‌تر پشت سر گذاشت. قهرمان فصل گذشته اروپا، در مقابل اسپورتینگ لیسبون را نیز از دست داد. شکست سه بر صفر مقابل ناپولی در اسکاتلند، ضربه بزرگ دیگری بود که به این تیم وارد کرد. با این وجود لیورپول پس از

**هواداران لیورپول، حالا نگران تیم‌شان هستند. تیمی که در تابستان تنها دو بازیکن را به خدمت گرفته و برای جذب سب‌فن دربرگ و هاروی اولویت، یک و نیم میلیون پوند پرداخت کرده‌است! آنها در ترکیب اصلی، هنوز هم تیم درجه یکی به نظر می‌رسند و همه مهره‌های کلیدی فصل گذشته را نیز حفظ کرده‌اند. روی نیمکت اما هیچ اتفاق جذابی برای لیورپول رخ نداده‌است.**

در دقایق کوتاهی از مسابقه باسیتی، لیورپول شباهت‌هایی با تیم رویایی فصل گذشته داشت. همان تیم هم البته در نهایت، به قهرمانی لیگ برتر دست پیدا نکرد. آنها برای کنار زدن پپ و تیمش، باید حتی از فصل گذشته بهتر باشند. به نظر می‌رسد کلپ در روزهای کوتاه باقی‌مانده تا شروع فصل جدید لیگ برتر، باید تیمش را به لحاظ روحی ریکاوری کند. قهرمزها باید همه ماجراهای تابستان را به فراموشی بسپارند و با قدرت برای شروع لیگ آماده شوند. چرا که از دست دادن هرامتیا در فصل جدید، آنها را از بزرگ‌ترین هدف‌شان دور خواهد کرد.

### سوژه روز

#### خط حمله پرسپولیس به نقطه اول برگشت

## خدا حافظی پیش از سلام!

دومین تجربه رد شدن مادیو مایگا در تست‌های پزشکی، در ایران رقم خورد. این مهاجم چندین سال قبل در تست‌های پزشکی باشگاه نیوکاسل یونایتد مردود شده بود و حالا این بار در آزمایشات باشگاه پرسپولیس، مشخص شد که شرایط مطلوبی از زدن در خشیدن در زمین فوتبال ندارد. نمایش‌های مادیو پس از زدن در تست پزشکی باشگاه نیوکاسل، ثابت کرد که تیم انگلیسی در مورد آینده او درست فکر می‌کرد. آنها به درستی تشخیص دادند که عمر درخشش او در فوتبال، چندان به طول نخواهد انجامید. پرسپولیس‌ها اما سراغ بازیکنی رفتند که در چند تجربه قبلی‌اش در کشورهای مختلف، مطلقاً شکست خورده بود. البته جای شکرش باقی است که مدیران باشگاه قبل از امضای قرارداد رسمی، او را به ایفکار ک برند و آزمایش‌های

### چهره به چهره

#### مرور مهره‌های بدون تیم در آخرین روزهای تعطیلات لیگ

## جاماندگان!

### آرپاطاری

فصل نقل و انتقالات برای بسیاری از بازیکن‌ها، فرصت امضای قراردادهای تازه، دریافت حقوق بیشتر و روبرو شدن با هیجانی تازه بوده اما گروه دیگری از بازیکنان، هنوز هم تیمی را برای خودشان دست‌وپانکرده‌اند. تعویق لیگ برتر، این فرصت را برای ستاره‌های خارج از فهرست به وجود می‌آورد که بتوانند تیم بعدی‌شان را پیدا کنند. با این وجود آنها همین حالا نیز زمان زیادی را برای رسیدن به فرم مطلوب از دست داده‌اند. همه این مهره‌ها، دوران افول را پشت سر می‌گذارند و برای تکرار نشدن چنین اتفاقی در تابستان آینده، باید در لیگ نوزدهم درخشش را از سر بگیرند.

### روزبه چشمی

بازیکن فیکس تیم ملی در اولین مسابقه جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، بازیکنی که از نگاه کارلوس کی‌روش «مدرن‌ترین مدافع ۱۰ سال اخیر فوتبال ایران» است، این روزها در عضویت هیچ باشگاهی قرار ندارد. روزبه در پایان فصل

چندبازسلاقی‌های به جذب این بازیکن ندارد. از یک باشگاه قبرسی، به عنوان گزینه آینده‌رقیعی نام برده می‌شود. بعید نیست او در روزهای آینده برای دومین بار در دوران فوتبالتش لژیونر شود.

### مهدی شریفی

شریفی یکی دیگر از مهره‌های مازاد پرسپولیس در شروع فصل جدید است. او در اردوی پیش‌فصل تلاش زیادی انجام داد تا به هر قیمتی در تیم بماند اما سرمری از ژانتهی سرنجام مقابل اسم مهدی قلم‌قهرمز کشید. مرد شماره ۱۰ پرسپولیس با آمار فاجعه‌بار صفر گل و صفر پاس گل، باشگاه را ترک کرد. این آمار موجب شده در شرایط فعلی هیچ تیمی برای خرید او پیش‌قدم نشود. شریفی چند سال قبل، یکی از بهترین مهاجمان لیگ برتر بود و هر تیمی آرزو داشت او را در ترکیب داشته باشد اما حالا همه چیز نسبت به گذشته تغییر کرده است.

### رضا قوچان‌نژاد

با وجود به ثمر رساندن گل قهرمانی اف‌ث سیدنی از روی نقطه پنالتی، گوجی در این باشگاه دوام نیاورد. او که به صورت قرضی از آپول به سیدنی منتقل شده بود در تابستان دوباره به تیم سابقش برگشت. باین حال به نظر می‌رسد این تیم نیز تمایل چندانی برای تمدید قرارداد با رضاندار دوازدهمین حالا او را در فهرست فروش قرار داده است. گوجی

اوضاع خط حمله پرسپولیس، حالا دوباره مثل سابق شده است. البته که تعویق لیگ برتر، فرصت کافی را برای جذب یک مهاجم خارجی در اختیار پرسپولیس قرار می‌دهد اما حتی اگر روند جذب یک مهاجم نهایی شود، او به زمان زیادی برای هماهنگ شدن با سایر نفرات نیاز خواهد داشت. به نظر می‌رسد تیم کالدرون هفته‌های ابتدایی فصل را بدون مهاجم خارجی کلید خواهد زد. علی‌علیپور مرد بی‌جانشین خط حمله باشگاه به شمار می‌رود و در کنار او احتمالاً از فرهاد احمدزاده و یوحید امیری استفاده می‌شود. مهاجم جوانی مثل امیر روستایی یا محمدامین اسدی، گزینه‌های دیگر بازی در این بخش از زمین هستند. اصرار کالدرون به خرید مهاجم خارجی، همچنان بدون نتیجه مانده و احتمالاً این موضوع به اولین چالش آقای مربی در تهران تبدیل خواهد شد. تیم گابریل در همه بخش‌های زمین کامل به نظر می‌رسد. آنها روی خط دروازه بهترین گلر فوتبال ایران را در اختیار دارند. در خط دفاعی نیز اضافه شدن کنعانی‌زادگان، نگرانی‌ها را از غیبت شجاع و سیدجلال بر طرف می‌کند. پرسپولیس در خط هافبک پرترافیک‌ترین تیم لیگ



بر تراست و مهره‌های درخشان زیادی را برای بازی در این پست دارد. در خط حمله اما هنوز اوضاع نگران‌کننده به نظر می‌رسد. علی‌علیپور فصل گذشته بیش از حد تحت فشار بود و تاثیر این اتفاق، بافت فاشش او در هفته‌های پایانی مشخص شد. کالدرون نیز قصد دارد فشار را از روی این بازیکن بردارد اما باشگاه تا امروز در ماموریت جذب مهاجم خارجی، شکست خورده است.

شدن فهرست ۱۸ نفره باشگاه ذوب‌آهن شد. ذوبی‌ها نام این بازیکن را از فهرست خارج کردند تا زهویی در شروع فصل جدید، بدون تیم بماند. او احتمالاً در روزهای آینده به یکی از تیم‌های جنوبی لیگ برتر منتقل خواهد شد.

### رضا شربتی

شربتی سرنوشت عجیب و غریبی در لیگ برتر داشته است. او به خاطر یک حرکت عجیب در دیدار با تراکتورسازی مشهور شد و مدتی بعد به عنوان سرباز به همان تراکتور پیوست. مدافع سابق سیاه‌جامگان در تیم جدیدش ابتدا موفق نبود و به سرعت در فهرست بازیکنان خروجی قرار گرفت. هنوز تیمی برای خرید این بازیکن در تابستان اقدام نکرده است.

### محسن فروزان

پس از ماجراهای حیرت‌آور دیدار فصل گذشته با سپیدرود، فروزان از ترکیب تراکتورسازی کنار گذاشته شد و حواشی خاصی رانیز تجربه کرد. با این وجود هنوز هیچ مدرکی برای شرط‌بندی او وجود ندارد و دوران مرحومیت این بازیکن نیز به زودی به پایان خواهد رسید. استقلال به عنوان یکی از مشتریان فروزان نام برده می‌شود اما بعید به نظر می‌رسد که سیدحسین با چنین موضوعی موافق باشد.

### رحیم زهیبی

ستاره سابق استقلال خوزستان، قربانی پر